[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4768/2015 - 11/06/2015 17:01

INDICAÇÃO Nº /2015
“Sugere ao Poder Executivo Municipal, que instale indicação de Parada de Ônibus defronte aos números 398 e 429 na Rua Indaiá, no Bairro Jardim Batagin.”

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, instale indicação de Parada de Ônibus defronte aos números 398 e 429 na Rua Indaiá, no Bairro Jardim Batagin.

Justificativa:

Os dois pontos de ônibus localizados defronte aos números 398 e 429 na Rua Indaiá, no Bairro Jardim Batagin não tem indicação alguma, gerando, além de dúvidas para os usuários, transtornos na parada de ônibus, uma vez que motoristas estacionam no local com frequência, obrigando o motorista do ônibus a parar na rua.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de junho de 2.015.

Erb Oliveira Martins

“URUGUAIO”

-vereador-